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Gültig ab 01.11.2022 

Ticketing-Entgelt für GDS-Buchungen 

GDS Service-Entgelt* 

Amadeus  

- Air Astana (KC) und Turkish Airlines (TK) 5,00 € pro Ticket 

- alle anderen Airlines 8,00 € pro Ticket 

Galileo 10 € pro Ticket 

S7 Smart Ticketing 8,00 € pro Ticket 

Sirena Travel 
10 € pro Ticket 
zzgl. 1,40 € pro Flugsegment 

 

Service-Entgelte für sonstige Dienstleitungen 

Dienstleistung Service-Entgelt* 

Ticket-Void 
Das berechnete Service-Entgelt wird nicht gutgeschrieben, außer wenn am gleichen Tag neue Tickets 
für die gleichen Passagiere bestellt werden. 

kostenlos 

Erstattung auf unfreiwilliger Basis 
- gilt für alle ab 15.04.2021 ausgestellte Tickets (Erstausstellung) 
- alle vor Erstattung berechnete Service-Entgelte, inkl. Ticketing-Entgelt, werden nicht erstattet 

kostenlos 

Erstattung auf freiwilliger Basis 
Alle vor Erstattung berechnete Service-Entgelte, inkl. Ticketing-Entgelt, werden nicht erstattet. 

15 € pro Ticket 

Refund Application via BSPLink (Erstattungsantrag) 
Unabhängig vom Grund der Erstattung, zusätzlich zu Erstattungsentgelt 

15 € pro Ticket 

Ticketumschreibung auf unfreiwilliger Basis 5 € pro Ticket 

Ticketumschreibung auf freiwilliger Basis 26 € pro Ticket 

Kulanzantrag 
Zusätzlich zu Umschreibungs- und Erstattungsentgelt 

20 € pro Vorgang 

Ticketneuausstellung 
z.B. Rail&Fly vergessen, Namechange usw. 

13 € pro Ticket 

EMD für Zusatzleistungen 
z.B. Unbegleitetes Kind, Gepäck usw. 

5 € pro EMD 

Buchung von Zusatzleistungen durch Schubert Reisen 
z.B. Beförderung von Tieren, Rollstuhl anmelden, Unbegleitetes Kind, Gepäck usw. 

15 € pro Leistung 

Ausstellung Airline-Voucher 20 € pro Voucher 

Anrechnung Airline-Voucher zzgl. eventuell anfallenden Ticketing-Fee 
gilt für alle ab 01.07.2021 ausgestellte Voucher 

15 € pro Ticket 

Lastschriften Rückbelastung (inkl. MwSt. zzgl. Bankgebühren) 20 € pro Lastschrift 

Ausarbeitung eines Gruppenangebots (wird angerechnet bei Ticketbestellung) 20 € pro Vorgang 

Anfrage von nichtveröffentlichten Sondertarifen bei der Airline 
z.B. Tarife für Diplomaten oder Deportation 

20 € pro Vorgang 

* Bei innerdeutschen Flügen alle Entgelte zzgl. MwSt. 

Stand: 27.10.2022 


